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$15(M)( škody kryté pouze z čá-

sti iiojistčiiíiii Tři budovy byly

úplně zničeny

— 'A výroční zprávy státního

řkoldozorce Delzella vychází na

-iZ NEBRASKYí 3

V'áelava 1'otniéHÍIa pro sbití ženy

CHARLES LEITNER

Charles Teitnr i1hoviiI(I pro imi"

bé ČOBkó publikace dobro n&iný a

vlivný mozl svým lidiiin jo zkuňciiým

kuřákem Pan Liátnor kouíi 1IAHSAN

nejradfijl ae vSorh ci(ínrett n praví u

UASSAN:

"Shledávám že čistá joinrifi

vůně a vdiká jakost cigaret

IIASSAN dává mi stejně velký

požitek a uspokojení den ho dne

po celý rok 1'pozoniuji všechny

své krajany kuřáky aby zkusili

IIASSAN ciKarrlty"
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jevo že náklad na školství v e

během minulého roku ob-

nášel celkem 1102017111) Z

tohoto obnosu vyplaceno bylo

fHir!)170i učitelům mužům a

!lr7Ml":i21 učitelkám %tY%-li'CI7-

bylo vynaloženo na budo-

vy a staveliní místa $1011H212

na správky školních budov

f lO'! I!)") H na palivo $20211!
na příriiéní knihy $:i8!)í)ló!):i na

učebnice a potřeby líili") l2fM

na nábytek a $l2ti7:i22í)4 na ji
né účely 1'řítomně má státní

školdozorce na ruce $1 HO ll !):{- -

88 (Vlkova hodnota ško'ního

majetku jest 20(12:181!) 17 a

i(ír27í78120 Ze zprá-

vy dále vysvítá že l(iti:{ mužů a

1001)1 žen zaměstná valo se uč-

itelským povoláním v minulem

roce průměrný plat mužů byl

sOo 1

průměrný plat žen sjíófiW

Školy na vštěvovalo 2Ml7(ili žáků

z nichž bylo 1I1H!)7 hochů a

lll!)"l dívek Ve stálě našem

jest 7l"i školních distriktů
"Ó7 pliiotřídníeh ško' Školních

budov i li 12 jest dřevěných 177

cihelných 7'i kamenných ól srn

bii (zrolicnýeli z klad a 21 sta

rveh driiáků
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SMKřNA KATI IMIí INK li l)

VISOVÁ

v la úst a novena mayorem new-

yorským komisařem kárané
ckveli úslavů obecních

V okresu Valloy v okolí

bd asi slo mužů a hochů uspo

radalo hoiilni na vlly v soimiu

avšak nedostali ani jediného
i dosti jich bylo vidčno v

posledních době a na některých
farmách škody způsobili

V pondě í livio tomu dva

cetšest roků co v Nebrasce zuřil

hrozný blizzard v němž více lidí

— Walter Nanimniis dřívější
Ar rif okresu HulTalo ii J ) lh-i- l

Sniilli klfik nu wš I T v Kcarney

byli oilkúzáiii spolkovému soudu

vládním komisařem v (Iraml Is-

land po předložení přiznání
Sníithovii Týž tvrdí z'e Ion prž

jílovci 1 SaiiiiiionH jemu dal K í
'

od kaneclářc a sdělil kombinaci

pokladny avšak SaininoiiH doklá-

dá w TMMiHt ú)í! svojí nevinou Za

SainnioiiHi' ustanovena záruku

!fi')(KM za Sníitha IOIIO a v obou

případech byla složena

— Dle zprávy státní kontrolní

rady předloženi' guvernérovi
sněm povolil mi nové liudovy a

vydržování rfinýeh státních ú

slavii $21HMi::i' těhem rvníe

pěti niéHÍeň skoupivších lišto-jiad-

liylo z toho vynaloženo

!fi7:ri:H Iidna1ost nižných
ústavu poěífajíc úřadníky a za

lllěst milice jexl jak M
I

U j

Islnv pro slabomyslné v líenlricc
ló'i ehovanei zamění nuncii 'l

úřadníei Indiist ríální školu pro

dívky (íciu-v- ehovanek 1 00 za

mést nuimi M úřadníkii o vojen
ská invalidovna v liraud h'and
chovanců plil zamést naneii (i!

úindníkú H úslav pro ehoromy
siné v llaslins eliovaneii l'JI
zamést naneii s úřadníkii 7

Indn-lriáli- ií škola v Keariiey
eliovaneii 11 zaiu'stiianeii 'J

úřadník íi ó r i
i

pro sou

ilioi i na re v Iveariiev eliovaneii
za mést na iieu liradník I

listin' pro elioromy-ln- é v liiieoln
eliovaneii ?'at zamést nuncii 10(1

liřndliíkll 7 nemocnice pro mrzá

ky v lineolii eliovaneii I'il za

imsl naneii l'J úřadníkii 'i trém
lliee véliíl :')HHI zaměstnanců 'A']

úřadníkii 7 I ndiisl riální škola v

Mil ford eliovaneii !H améslnaii

eii li úřadníei '

vojenská ínva

lidovím v Milford chovanců 127

zaměstnanců 'Jit úřadníei I ú

slav pro elioromyslné v Norfoiku

eliovaneii 'l'it za mést naneii lij
úřadníkii fi škola pro hluchnné

mé v Oinaze eliovaneii 'Jlló za

mét naneii 17 úřadníei 2 ústav

pro slepce v Nebraska 'ity ehn

vaiu-- zamést naneii Jó úřad

níei 'A Inidov na něž peníze

posledním iiéoiein liyly povole-

ny pouze na nékolika započato s

praeí ('lenové kontrolní rady

jsou S A Holeomli llovvard

Keuiiedy a Henry (b-rdc- s

l'rávo rodiéii volili před mé

ty jro své děti mi středních ško

á'h uznáno rozhodniitíiu vn-hn- i

ho soudu v případé započni ém v

okresu halleiister (
' S Kelli-yi-

na donucení řiditelc lliintera z

lineolnské střední školy aby
musil vzít i Zpél dceru jeho

Munice Kelley ovoii kterou Hun

ter suspendoval poněvadž ne-

chtěla se účastnili vyučování tak

zvané domácí védy Soudce

lettoll ačkoli Se shoduji' h vétši

nou soudu praví domácí věda

a názorně vyučování jsou velmi

dli ežité předměty a luéla by jim
t t i věiiovúiut náležitá pozornost
ale ježin lo jsuii vyžadov ány pro
uděleni ei I tlflkátll Helii to V lilo

ei iidltelil škol suspendovat i žá

ka když lieeliee se jim učili

Ji Im Yiiscr a lvokál t a

Cmahv vvsioupil jako k bdi

pro repiillikti kou vuvrnéi
skolí liomilliiei íl (hlásil dlouhou

plrtUrmil V H!bi-- vulliaci

i i r to-liHi- i iv i' IJui v a I

lll I I

'plV'loÍ IÍkmm !tV ee " '

li liMttť 1' 1 lak" kilell

lest obviněn že ztýral svoji man-

želku veéer před tím až zůstala V

bezvědomí na své farmě asi ětyři
míle severozápadně od inČHleěka

a zaneehal ji tam v domnění že

jest mrtva Když ubohá žena

přišla k sobě dov lekla se k sou

sedům kteří jí poskytli útulku
l'o uvěznění Potměšila maršálem

dav iniižú jej vyvedl ven a dni

mu důkladný výprask 1'otuiěšil

prý ěasto týral svoji ženu ale

posledně ji sliil že panovaly o-

ha vy o její život a bylo nutno lé-

kaře k ní povolali lest matkou

tří mu ých dělí z nichž nejmlad-š- í

ěítá méně než li měsíce věku

Konslebl Ducey odvezl 1'olméšila

do ColiniibilH

- 1'říruéí požární komisař II

T KíMiuarlc zalkl T 1 Cahilla

Arnold ve élvrlek v poledne a

přivezl jej do vězení v Kearney
'
pondělí domov Cahilluv sbo

řei a žena jeho která byla orná

měna nějakými dro(y a whiskoii

málem přišla tam o život Olidi

byl spozorován sousedy kteří

přiběhli ku t 'ahíllovu obydlí a za

chránili pí 'aíullov ou kdy již

plameny málem se jí dotýkaly

jak ležela V bezvědomí Vzalo to

dlouho in k sobe přišlu a pak u

padla v hysterii Slavení bylo

nepoctiv boč zapáleno a ('ahill jest

VllleI Ze onen Zalnzll noy S po

inolil V iioiiiletil Uliyilll melo

cenu ifjóiin ii bvo iiojišlčno na

p ný obnos Hovnéž bylo zahájc
no přísné vyšetřování za účelem

zjišlční do jaké míry jest Caliih

zodiovéden za pokus vraždy Sta

vení bylo (ioIÍIo petrolejem a za

páleno na několika místech

Tělo iiestoložnéiiého muže

bv lo nalezeno ve středu na farní''-blíž-

Norlll ÍSi-Il- IClehency IH

visící na provaze při

vázaném na želiřík opřený o stoh

i Muž onen viděn byl ve

středu ráno ležící blíže stohu na

Spiesové faiiné sousedící s ma

jílkem Mtchísonovým Nic nebylo

u něho nalezeno co by věsti um

Ido k stotožnéní Obleécn byl v

nuzný šat a čítal asi "0 roku vě-

ku Scrif a koroner byli povo

láni a mrtvola odvezena do Norlh

líi-n- kde uložena ii pohrobiiíka

zdali snad někdo by se o ni při

h asii

Následující liyly škody zpú
t y i
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7HÓS72!I a majetky v nichž ho

řelo mělv celkovou hodnot u
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Tři mostní dělníci zamést na
_ _ fii

ní u JI T W ani ( ompany v l c

cumseh spadli při práci na ocelo-

vém vozovém mostě přes novy
imI voilúov mí kanál na řece Ne

malin jižné od svrchu zmínéiiéh"

městu ve čtvrtek Muži tito

1'atriek Shauihnessy z Teeum

""'li Idward eielireiler z "ul

beltsoti ti lohn Ix-ito- t t Nelila

ska l ity pracovali na ve

výšce 21 stop kdvž náhle prasklo
všichni st- - síilili do volv i
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SMRT A ZKÁZA NA PERUTÍCH BOUŘÍ NA ATLANTICKÉM

POBŘEŽÍ

" The

Standard

0

America"

í NECHTÉJÍ BÝTI SLUŽKAMI

Ačkoli praví že hladoví a

chtějí práci téměř všecky ženy n

iivkv Klen- - se daly zapsali v

městské poptáváme v lais Ane-b--

Cul odepřely nabídky sloii-jžit- i

v domácnostech Těchto míst
otevřeno jest na tucty ale nikdo
ho o ně nehlásí V obecní poptú-- !

várně se přihlásilo :ir00 tnužíí 11

žen bez zamění nání

Jako každý rok tak i letos
nabízíme našim celoročním

předplatitelům následující

KALENDÁŘE
—na rok 1014 jako—

PRÉMIE
AMERIKÁN—

všeobecné uznávaný za jeden
z nejlepšíeli kalendářů vůbec
— jako prémie za doplatek
30c — jinak se prodává za
50c — poštou COc

Kalendáře z Čech:

PEČÍRKUV- -

liejolililienejsl kalendář zi

staré vlasti --

se
vyznamenává

tentokrát! zvláště množ
svini poutavé četby — jak o
prumie za doplatek 10c j
nuk se prodává za 25c piv
šinu 30c

VELKÝ SLOVANSKÝ—

obsahuje ladil iijíiuax ýib
povídek S pilsIllšliMhi vy o

briieiimi jaku premU x

l ili k 10o jinak xe pro
dává n 25c - pošlou 30e

ri:srn lidu- - -

Isahilje ItUioílví liapÍMrt
i Vi k pivi b k proViUeliýeh

pilf ičliv m v-- iibriiicld u

lak- - rtmi # d pUiřk 1CV

i "k ta 25 -

i ii íaititi tikti-r- 1 jiup
1 I kul nd iř i li--J

tMiiiiítii předpííitio hi a 11
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ťOKKOK řunuaiuNa co
1417 Ul So 13 lir

šíeb v Nebrasce před Nebrasskou

historickou společností v Lincoln

Nepochybujeme o tom že slečna

Hrbkova učiní svoji přednášku
zajímavou j poučnou pro poslu-- j

nice

TRAGEDIE NEDOVOLENÉ

LÁSKY

dohn Spoom-- synovce bývalé-
ho senátora lohiia (' Spoouera z

Wiseoiisinii v áte pozdě odpo
ledne zastřelil slečnu Kmily Me- -

OlIlieJloVOII ' (lil llcllclkll v

Madison io člrnái-- t roků a pak
obrátil zbraň proti sobě rovněž se

smrtícím účinkem Spoom-- r čítal
10 roků věku byl žeiiat a měl

dvě děti 'řišel do školy Ir- - j

víliíf odebral Si-
- (In svélllice kde

slečna Mel 'onne'lova vyučovala'

vyzval ji do chodby a aniž byl
slova promluvil zastřelil ji '

PÉKNÍ POLICAJTI

Dva policisté v občanských ša

lecb přepadli a uloupili jednoho
občana V I 'levehi dli ( v e čt vr- -

lek časné ráno i t vržení polici
st v Williama Trunku nž praví
že byl svědkem loupeže Náčelník

policie líose odepřel prozradit i

jíněn " pnlii-aj- t skýetl lllpičll" po
kiil by neprovedl důkladné v yše-- t

i v á í

STÁVKÁR ZASTŘELEN MIU
CÁKEM

bii bavíc na slávo
'astíileli bil millčákclll vr služ

lé a Urobil (' t 'iili in d

li Večí r klv O I Wálií odepři I

Si ((stavili l"l'Vt s e lirlMali
I ("pilv a Oi etíitpal oka-kl- v

11111 lillllik V klikl

VELIKÁ NÁHRADA ZA ZTKÁ

TU RUKOU
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zahynulo a jiní zachráněni ze

svrchovaného nebezpečí
V sobotu zemřel v Allíaiice

'

ve věku H] roku ťjeorjře líadsby'
jeden z prvních osadníku okresu

ion iinie l v z zlomoval první
obydlí v Allíaiiee

r
MeCook místní obchodní

ci soranisovali společnost jež
hodlá pátrali po oleji a přírod- -

p vím v tamiiiui 0K011 -

dou prv do hloubky až I (KM)

stop a stava srna možnoM

ze prijiiou na piyn nen oiej neiii
obé

'c čtvrtek lim- - 22 ledna

přednášeli bude slečna Šárka

Hrbkova professorka českého ja
z ka na státní universitě o (V
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